
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.563 NATAL, 17 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 570/2015-DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR o candidato abaixo listado, regularmente aprovado na II SELEÇÃO SOMPLIFICADA PARA 
ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO NA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo 
edital publicado no Diário Oficial do Estado de 10 de janeiro de 2014, para fins de formalização de contrato 
para participação no programa de estágio não obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 23 de Novembro de 2015, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins 
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade 
curricular, sob pena de ser reclassificado para o final da lista. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 

NÚCLEO REGIONAL DE PARNAMIRIM 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

12º Eduilson Marinho da Silva 

13º Maiara Gabriela Dantas da Silva 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dezesseis dias do mês 
de novembro do ano de dois mil e quinze. 

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.563 NATAL, 17 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria nº 571/2015 - DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e o artigo 100 da 
Lei Complementar Federal nº 80/94, 

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho 
Superior da Defensoria Pública do Estado para participar da 61ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no 
dia 20 de novembro de 2015, às 09h, na sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado 
em Natal. A sessão terá a seguinte pauta: 

- Processo nº 245149/2015-4, Assunto: Férias, Interessado: Odyle Cardoso Serejo Gomes; 

- Processo nº 245895/2015-3, Assunto: Férias, Interessada: Ana Lúcia Raymundo; 

- Processo nº 245887/2015-9, Assunto: Férias, Interessado: José Wilde Matoso Freire Júnior; 

- Processo nº 243338/2015-8, Assunto: Férias, Interessada: Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho; 

- Processo nº 237710/2015-4, Assunto: Férias, Interessada: Fabíola Lucena Maia; 

- Processo nº 208406/2015-7, Assunto: Férias, Interessada: Fabíola Lucena Maia; 

- Processo nº 224718/2015-7, Assunto: Férias, Interessado: Geraldo Gonzaga de Oliveira; 

- Processo nº 229493/2015-4, Assunto: Férias, Interessado: Cláudia Carvalho Queiroz; 

- Processo nº 251722/2015-2, Assunto: Férias, Interessado: Brena Miranda Bezerra; 

- Processo nº 244152/2015-4, Assunto: Férias, Interessada: Fabrícia Conceição Gomes Gaudêncio; 

- Processo nº 184286/2015-1, Assunto: Férias, Interessada: Fabrícia Conceição Gomes Gaudêncio; 

- Processo nº 231821/2015-4, Assunto: Férias, Interessada: Jeanne Karenina Santiago Bezerra; 

- Processo nº 242654/2015-3, Assunto: Férias, Interessado: Clístenes Mikael de Lima Gadelha; 

- Processo nº 245143/2015-7, Assunto: Férias, Interessado: Disiane de Fátima Araújo da Costa; 

- Processo nº 243345/2015-8, Assunto: Férias, Interessada: Suyane Iasnaya Bezerra de Góis Saldanha; 

- Processo nº 231826/2015-7, Assunto: Férias, Interessada: Hissa Cristhiany Gurgel da Nóbrega Pereira; 



- Processo nº 249045/2015-1, Assunto: Férias, Interessada: Fernanda Greyce de Sousa Fernandes; 

- Processo nº 245153/2015-1, Assunto: Férias, Interessada: Maria de Lourdes da Silveira Barra; 

- Processo nº 242644/2015-1, Assunto: Férias, Interessado: Rodrigo Gomes da Costa Lira; 

- Processo nº 231830/2015-3, Assunto: Férias, Interessada: Otília Schumacher Duarte de Carvalho; 

- Processo nº 240800/2015-9, Assunto: Férias, Interessada: Anna Karina Freitas de Oliveira; 

- Processo nº 230558/2015-7, Assunto: Solicitação de providências, Interessado: Geraldo Gonzaga de Oliveira 
e outros; 

- Processo nº 53285/2015-3, Assunto: Criação de Núcleo- regulamentação do Núcleo Cível de Segundo Grau, 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte; 

- Processo nº 238349/2015-7, Assunto: Solicitação de providências, Interessado: Felipe de Albuquerque 
Rodrigues Pereira; 

- Resolução que regulamenta o procedimento para formação da lista tríplice para Corregedor-Geral da 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Art. 2º. COMUNICAR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do 
Norte da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado. 

Publique-se. Cumpra-se 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos dezesseis dias do mês de novembro do 
ano de dois mil e quinze.  

  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


